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Til Folketinget Energipolitiske udvalg.

Som borgere og fjernvarmeaftagere i Skævinge by, er vi atter blevet mindet om de økonomiske 
konsekvenser af, at være underlagt EON varme Danmarks drift af byens fjernvarmeværk. Den nye 
prisfastsættelse, gældende fra 1.maj 2009, opererer med voldsomme stigninger i de faste afgifter, 
hvilket får yderligere alvorlige økonomiske konsekvenser for rigtig mange familier, som i forvejen 
er belastet af varmeudgifter i størrelsesordnen 20-30.000 kr.
Vi er derfor nogle privatpersoner, som har taget initiativ til afholdelse af et borgermøde på 
Skævinge Kro, Jernbanevej 1, 3320 Skævinge. Mødet afholdes onsdag d. 10.juni kl. 19:00, og i den 
anledning inviteres De hermed til at deltage. Vi håber på Deres deltagelse og at De sammen med en 
række instanser vil bidrage til en forhåbentlig konstruktiv dialog med byens fremmødte.

Følgende vil blive inviteret:
Klima- og Energiminister Connie Hedegaard
Folketingets energipolitiske udvalg
Hillerød byråd
Energitilsynet
EON Varme Danmark Aps
SDE, Sammensluttede Danske Energiforbrugere
Slagslunde fjernvarmelaug
Pressen
Der vil være fri adgang for alle interesserede
De bedes give en tilbagemelding om, hvorvidt De ønsker at deltage (samt hvor mange) på mødet 
senest 1.juni-2009 af hensyn til mødeplanlægningen per mail til: palle.birkefeldt@gmail.dk eller 
info@fjernvarmenejtak.dk

Følgende spørgsmål ønskes besvaret:

Til Connie Hedegaard:
Er denne udvikling med større og større omlægning til faste udgifter på bekostning af de 
variable udgifter i tråd med regeringens CO2-politik?

Til Hillerød byråd:     
Hvad er status på Hillerød byråds henvendelse til Connie Hedegaard vedrørende 
gældssanering?
Hvor meget belaster varmeudgifterne til byens institutioner (skoler, børnehaver, plejehjem, 
etc.) kommunens i forvejen hårdt belastede budget?
Har Hillerød Kommune nogen forslag til hvordan det igen kan blive attraktivt at flytte til 
Skævinge. Den dyre fjernvarme gør det uinteressant for nye borgere at flytte
til huse med fjernvare, samt forringer økonomien for skoler, institutioner?

Til Folketingets Energipolitiske udvalg:
Er der en reel politisk vilje i det Energipolitiske udvalg til at komme borgere, tilsluttet de 
privatejede barmarksværker, til undsætning/ ændre varmeforsyningsloven?
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Til EON Varme Danmark Aps:     
Hvor meget billigere er det blevet i forhold til sidste år at melde sig ud af 
fjernvarmeforsyningen? Dette set i lyset af at olieprisen i perioden maj-juni 2008,
hvor prisen for varmeåret 2008-9 blev fastsat, lå omkring 140 US$. Olieprisen faldt imidlertid 
hen over efteråret og har i det meste af varmeåret ligget i et
leje omkring 40-50 US$. US$. Dette må jo, sammen med indtægter for el-salg på 
spotmarkedet, uvægerligt have bidraget til en ikke ubetydelig nedbringelse af den
samlede gæld.
Hvad er grunden til den voldsomme stigning i kvadratmeterprisen, hvor meget kan vi forvente 
at den stiger til næste år?

        Hvad kan vi forvente os næste år og året efter?

Med venlig hilsen 
Initiativgruppen v. Thomas Jørgensen, Kim Hendry & Palle Birkefeldt


